Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO

Rodovia BR-020, S/N, Primavera, Primavera, SAO RAIMUNDO NONATO / PI, CEP 64.770-000

Fone: (86) 9582-9901 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 47/2021 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 9 de novembro de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) ,

nomeado pela Portaria nº 1.643, de 24  de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da

União em 25 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, dentre as

quais as delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

Considerando a retomada presencial de componentes curriculares práticos de laboratório no

âmbito do Campus São Raimundo Nonato do Instituto Federal do Piauí,

R E S O L V E:

Art. 1º Revogar as autorizações de empréstimos de equipamentos de Tecnologia da

Informação (TI), computadores e netebooks, dos laboratórios de informática I e/ou II, e

LAEPE, aos discentes do IFPI/Campus São Raimundo Nonato, de que tratam as Portarias

7/2020 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 25 de setembro de 2020, 9/2020 - DG-

SRNONAT/CASRN/IFPI, de 30 de setembro de 2020 e PORTARIA 19/2021 - DG-

SRNONAT/CASRN/IFPI, de 12 de abril de 2021.

Art. 2º A devolução dos equipamentos ao Campus deverá se dar no período de 10 a 17 de
novembro de 2021, nos horários de 8h às 12h e de 14h às 18h, ou de acordo com

convocação da comissão de que trata a PORTARIA 22/2021 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI,

de 22 de abril de 2021, a quem compete a adoção dos procedimentos necessários

para devolução dos equipamentos a que se referem esta Portaria.

Art. 3º Autorizar a disponibilização de tablets aos discentes que farão a devolução dos

equipamentos, computadores e/ou netbooks, dos laboratórios I e/ou II, e LAEPE.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA
Diretor-Geral

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira LimaFrancisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATODIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO, em 09/11/2021 11:04:19.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 08/11/2021. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

56367

1229ff75de

	Documento assinado eletronicamente por: